000012919736), de acordo com o monitoramento, conclui que:

2.1.1. Produção Assistencial - Parte Fixa

A Organização Social cumpriu todas as metas de produção assistencial (parte fixa) para
a HEMORREDE neste semestre (01 de maio a 31 de outubro de 2019), quais sejam:

- Internação (Leito Dia): foram 736 ( setecentos e trinta e seis) pacientes/dia, com
volume total 5,75% superior ao planejado para o período. 

- Os Atendimentos Ambulatoriais atingiram um total de 10.967 (dez mil novecentos e
sessenta e sete) atendimentos no período avaliado frente a 9.600 (nove mil e seiscentos) atendimentos
contratados, com produção 14,23%, superior ao contratado.

- A produção de Assistência Laboratorial e Hemoterápica registrou um total de
225.737 (duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e trinta e sete) procedimentos no semestre avaliado, com
produção -11,47%,  inferior ao planejado para o período, mas dentro da margem de variação estipulada no
Contrato de Gestão até 15% ao centro da meta. 

Tabela 01. Descritivo quantitativo dos serviços contratados e realizados (2019):

[...]

Social por ser a detentora das informações, portanto fica a cargo da OS o  zelo, a veracidade e
fidedignidade das informações/valores que são inseridos. Nesta diapasão cabe-nos relatar que, o
Hemorrede pública estadual de Hemoterapia e Hematologia de Goiás, iniciou o mês de maio, ou seja,
01/05/2019, com saldo bancário de R$ 26.564.529,07 (vinte e seis milhões, quinhentos e sessenta e
quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e sete centavos).

De acordo com os dados transmitidos, conciliados com a movimentação ocorrida nas
respectivas contas bancárias, os gastos nos meses de maio a outubro de 2019, totalizaram o montante de
R$ 8.965.672,27 (oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e dois reais e vinte e
sete centavos), demonstrados na Tabela e Gráfico abaixo.

FONTE: DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA

2.2.4. Da Análise (CAC) 

A metodologia D+1 entrou em operação a partir de 22/02/2017 e, no período
compreendido entre 01/05/2019 a 31/10/2019 foram transmitidos 1.335 registros, dos quais até a presente

[...]

e procedendo-se os apontamentos pelos membros da COMFIC/GAOS, no dia 09 de Dezembro de 2019.

Para tanto, o IDTECH apresentou no Relatório nº Execução nº 001/2019 os
Indicadores de Produção relativos à produção da atividade assistencial, como demonstrado na tabela  01:

- Internação (Leito Dia) foram 1.092 ( um mil e noventa e dois) pacientes/dia, com
volume total 56,90% superior ao planejado para o período. 

- Os Atendimentos Ambulatoriais atingiram um total de 12.297(doze mil, duzentos e
noventa e sete) frente a 9.600 (nove mil e seiscentos) atendimentos contratados, com produção 28,02%,
superior ao contratado.

- A produção de Assistência Laboratorial e Hemoterápica registrou um total de
227.245 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e quarenta e cinco) procedimentos no semestre avaliado,

[...]

apontamentos pelos membros da COMFIC/GAOS, no dia 09 de Dezembro de 2019.

Para tanto, o IDTECH apresentou no Relatório nº Execução nº 001/2019 os
Indicadores de Produção relativos à produção da atividade assistencial, como demonstrado na tabela  01:

- Internação (Leito Dia) foram 1.092 ( um mil e noventa e dois) pacientes/dia, com
volume total 56,90% superior ao planejado para o período. 

- Os Atendimentos Ambulatoriais atingiram um total de 12.297(doze mil, duzentos e
noventa e sete) frente a 9.600 (nove mil e seiscentos) atendimentos contratados, com produção 28,02%,
superior ao contratado.

- A produção de Assistência Laboratorial e Hemoterápica registrou um total de
227.245 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e quarenta e cinco) procedimentos no semestre avaliado,